
 
                GRANTS FOR UNIVERSITY OF WESTERN SICILY 

ERSU Palermo – Ente Regionale per il Diritto allo Studio Universitario 
Viale delle Scienze, Edificio 1 Residenza Universitaria Santi Romano, 90128 Palermo 

Codice Fiscale 80017160823-Partita I.V.A. 02795930821 Tel. 0916541111-fax 0916545920 
www.ersupalermo.gov.it, info@ersupalermo.gov.it, protocollo@pec.ersupalermo.gov.it 

U.O.B. II – Residenze e Ristorazione Universitaria 

 

 

  Determina n. 135 del 05/10/2018 

 

Oggetto: Impegno di spesa per compensi da corrispondere ai componenti della 

Commissione giudicatrice per la gara per l’affidamento del “SERVIZIO DI 

SOMMINISTRAZIONE DI ALIMENTI, BEVANDE CALDE,BEVANDE FREDDE E 

ARTICOLI VARI, TRAMITE DISTRIBUTORI AUTOMATICI PRESSO LE SEDI 

DELL'ERSU DI PALERMO”. - CIG 7055419BEF. 

   

IL DIRETTORE F.F. 

 

VISTO lo Statuto della Regione Siciliana; 

VISTO  l’art. 7 della L.R. 25 novembre 2002, n. 20, che ha istituito gli Enti Regionali per il 

diritto allo Studio Universitario in numero corrispondente a quello degli atenei siciliani, 

nei comuni in cui questi hanno sede; 

VISTA la Delibera del Commissario Straordinario dell’ERSU di Palermo n. 30 del 27 aprile 

2018, avente per oggetto: Bilancio di previsione 2018/2019/2020; 

VISTO il D. D. S. n. 1635 del 02 maggio 2018, del Dirigente del Servizio della Regione 

Siciliana – Assessorato Regionale dell'Istruzione e della Formazione professionale –  

Servizio allo Studio, Buono Scuola e Alunni Svantaggiati, con il quale si approva il 

bilancio di previsione 2018/2019/2020 dell’ERSU di Palermo; 

VISTO il Regolamento di contabilità dell'ERSU di Palermo, approvato dal C. di A. dell'ERSU di 

Palermo nella seduta del 16 aprile 2009 verbale n. 2, approvato dal Collegio dei 

revisori con verbale n. 17 del 20 maggio 2009 e approvato con Decreto del Direttore 

Generale P.I. N. 1825/XVIII del 19 ottobre 2009; 

CONSIDERATO il D.D.G. n. 403/2017 dell’Assessorato delle infrastrutture e della mobilità Dipartimento 

regionale tecnico del 27.10.2017 ed in particolare l’articolo 6 che prevede che il 

compenso da corrispondere ai componenti sorteggiati è “stabilito dall’articolo 8 comma 

9 della legge regionale 12 luglio 2011, n. 12 meglio individuato dall’articolo 12 del D.P. 

31 gennaio 2012, n. 13”, in € 300,00 a seduta oltre IVA ed oneri riflessi; 

CONSIDERATO che la Commissione giudicatrice in oggetto si è riunita n. 12 volte nei seguenti giorni: 

25.09.2017, 19.10.2017, 13.11.2017, 13.11.2017 (in seduta riservata), 17.11.2017, 

21.11.2017, 22.11.2017, 23.11.2017, 29.05.2018 (in seduta riservata), 29.05.2018, 

25.06.2018, 25.06.2018 (in seduta pubblica); 

CONSIDERATO che i componenti sorteggiati dall’UREGA, sezione provinciale di Palermo, erano in 

numero di due, nelle persone dell’Ing. Vincenzo Cacciato e dell’Avv. Antonino Iudicello; 

RITENUTO opportuno impegnare i costi relativi al capitolo 171 del bilancio per l’esercizio 

finanziario 2018, secondo la seguente specifica: 

• Imponibile previdenziale: € 7.200,00 (n. 2 commissari * n. 12 sedute * € 

300,00 a seduta); 

• Cassa previdenziale al 4%: € 288,00 (€ 7.200,00 * 4%); 

• IVA al 22%: € 823,68 [(€ 3.600,00+€ 144,00)*22%]; 

per un totale di € 8.311,68.  

 

D E T E R M I N A 

 Di impegnare a favore dei componenti sorteggiati dall’UREGA, sezione provinciale di Palermo, 

nelle persone dell’Ing. Vincenzo Cacciato e dell’Avv. Antonino Iudicello, l’importo di € 8.311,68 

comprensivo di IVA e di oneri riflessi, imputato al cap. 148 delle uscite del bilancio per l’esercizio 



 
                GRANTS FOR UNIVERSITY OF WESTERN SICILY 

ERSU Palermo – Ente Regionale per il Diritto allo Studio Universitario 
Viale delle Scienze, Edificio 1 Residenza Universitaria Santi Romano, 90128 Palermo 

Codice Fiscale 80017160823-Partita I.V.A. 02795930821 Tel. 0916541111-fax 0916545920 
www.ersupalermo.gov.it, info@ersupalermo.gov.it, protocollo@pec.ersupalermo.gov.it 

finanziario 2017. 

La presente determina ha efficacia immediata e la pubblicazione della stessa sull’Albo online dell’Ente ha 

validità di notifica; la stessa sarà pubblicata su apposita sottosezione “Provvedimenti dirigenti” ai sensi 

dell’art. 23 del D.Lgs. 33/2013 e ss.mm.ii. 

 

 

 

                    Il Dirigente U.O.B. II                                  Il  Direttore f.f. 

Dott. Sergio Lupo                                         Ing. Ernesto Bruno 


		2018-10-05T08:37:55+0200
	Lupo Sergio


		2018-10-05T06:54:59+0000
	BRUNO ERNESTO




